证券代码：603329         证券简称：上海雅仕        公告编号：2023-052

上海雅仕投资发展股份有限公司

关于控股子公司对外投资进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、对外投资事项概述

上海雅仕投资发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 8 月 24 日召

开第三届董事会第三次会议，以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《关

于控股子公司对外投资的议案》，同意公司控股子公司连云港亚欧一带一路供应

链基地有限公司（以下简称“亚欧公司”）投资新建欧亚供应链阿克套基地项目

（以下简称“项目”“该项目”）。

该项目由控股子公司亚欧公司投资建设，项目计划投资总额为 2,000 万美元，

系自有或自筹资金投入，并由其全资子公司欧亚供应链阿克套基地有限责任公司

（以下简称“欧亚阿克套公司”）具体实施、运营和管理。具体内容详见公司于 2021

年 8 月 26 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于控股子公

司对外投资的公告》（公告编号：2021-058）。

2022 年 10 月 24 日，公司根据项目实际建设情况，经过内部总经理专题会议

谨慎研究，对项目投产时间进行调整，该项目投产工作延迟至 2023 年 12 月。具

体内容详见公司于 2022 年 10 月 28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《关于控股子公司对外投资的公告》（公告编号：2022-056）。

二、对外投资进展情况

根据项目建设实际进度，欧亚阿克套公司与哈萨克斯坦经济特区签署了补充

协议，对项目建成投产日期进行变更，变更后预计项目投产工作将延迟至 2025

年 3 月。

在该项目的图纸设计转化工作前期延期的情况下，哈萨克斯坦共和国政府审

批等工作比原定计划发生了较多时间的延误；同时受周边国际环境的影响，大宗

商品国际市场价格飙升，总投资计划与可研报告均进行了进一步的测算，导致了

时间上的延误；项目工程根据项目所在地要求做了一些调整，跨国项目的总包招

标工作难度较大，发生较长时间的延误；项目地冬季极端天气较多，预计无法在

原定计划的时间内达到预期状态。综上所述，公司经审慎评估和综合考虑，决定

将该项目投产工作延迟至 2025 年 3 月。

三、对公司的影响

本次项目延期系公司根据项目的实际建设进度作出的审慎决定，不会对公司

的正常经营产生重大不利影响。

四、风险提示

本项目为海外投资项目，在项目建设中可能存在诸多不确定性风险，包括但

不限于地缘政治及政策风险、资金筹措风险、汇率波动风险及可能存在或者发生

其他不可预见或者无法预期的风险。公司将根据项目实际进展情况，按照《上海

证券交易所股票上市规则》等相关规定及时披露进展公告，敬请广大投资者注意

投资风险。

特此公告。

上海雅仕投资发展股份有限公司

董  事  会

2023 年 11 月 14 日